

**Handläggare**  
Charlotte Gredenberg  
Telefon: 08-50824452

**Till**  
Skärholmens stadsdelsnämnd

## Yttrande projektrapport idrott, kultur och mångfald – barn och ungdomar

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner yttrandet
2. Yttrandet skickas till Stadsrevisionen

---

Susanne Leinsköld  
Tf stadsdelsdirektör

---

Britt Karlsson  
Avdelningschef

### Sammanfattning

Stadsdelsförvaltningen har i uppdrag att svara på Stadsrevisionens projektrapport ”Idrott, kultur och mångfald – barn och ungdomar Nr 4, 2016”. Utifrån resultatet av granskningen kommer Stadsrevisionen med flera rekommendationer till stadsdelsnämnderna. Stadsdelsförvaltningen har en kontinuerlig samverkan med lokala kulturaktörer men ser att kommunikation och uppföljning av de prioriterade målgrupperna kan utvecklas. Stadsdelsförvaltningen önskar framöver att få tillgång till undersökningen ”Ung livsstil”.

### Bakgrund

En projektrapport från Stadsrevisionen har inkommit till Skärholmens stadsdelsnämnd. Stadsdelsförvaltningen har fått i uppdrag att svara på projektrapport ”Idrott, kultur och mångfald – barn och ungdomar Nr 4, 2016”.

### Ärendet

Stockholms stads budget 2015 anger att alla barn i Stockholm ska ha jämlika uppväxtvillkor. Alla barn har rätt till ett rikt liv med god

tillgång till exempelvis lek, kultur och idrott. Det ska finnas ett rikt utbud av idrott och fritid som är tillgängligt för alla.

Stadsrevisionen har, med fokus på barn och ungdomar med funktionsnedsättning och flickor med utländsk bakgrund, genomfört en granskning inom Kulturnämnden, Idrottsnämnden, Skärholmens stadsdelsnämnd och Spånga-Tensta stadsdelsnämnd. Granskningen visar att nämnderna bör utveckla en mer strukturerad och kontinuerlig samverkan för att säkerställa en god tillgång till och utveckling av utbudet för kultur- och idrottsaktiviteter för målgruppen.

I granskningens projektrapport lämnar stadsrevisionen följande rekommendationer till stadsdelsnämnderna.

Stadsdelsnämnderna bör:

- Samordna en strukturerad och kontinuerlig samverkan med olika lokala kulturaktörer, exempelvis biblioteket, kulturskolan, idéburna organisationer, för planering, utförande och uppföljning av kulturaktiviteter för stadsdelens barn och ungdomar.
- Utveckla uppföljningen för de prioriterade målgrupperna för att säkerställa ett rikt utbud som är tillgängligt för alla.
- Utveckla kommunikationen för att skapa en mer målgruppsinriktad och samordnad kommunikation.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen förskola och fritid.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Fritidsverksamheten, som drivs av Fryshuset, ska särskilt arbeta för att erbjuda aktiviteter som lockar ungdomar med funktionsnedsättning och flickor. Idag följs antalet besökare upp genom besöksstatistik. Stadsdelsförvaltningen ser att uppföljningen behöver rikta ett större fokus på variation och innehåll i aktiviteterna för att säkerställa ett rikt och varierat utbud för de prioriterade målgrupperna.

Projektrapporten lyfter fram svårigheten i att kommunicera mot målgruppen, då den ofta blir personberoende. Fritidsverksamheten i Skärholmen använder sig av flera kommunikationskanaler, bland annat görs regelbundet uppsökande verksamhet i stadsdelens skolor, affischering, annonser i sociala medier samt nyhetsbrev.

Hösten 2015 startades på nytt riktad verksamhet för ungdomar med funktionsnedsättning på 2:a hemmet i Skärholmen. Genom fritidsnätet, en hemsida med information om stadens utbud, kan både unga och deras föräldrar eller ledsagare söka fram vilka aktiviteter som erbjuds under veckan. Information har även skickats ut till stadsdelens skolor. Även om informationen har distribuerats till skolorna anser stadsdelsförvaltningen att fritidsverksamheten behöver analysera och hitta nya sätt för att nå ungdomar med funktionsnedsättning som går i ordinarie skolverksamhet.

Idag följer stadsdelsförvaltningen upp andelen funktionsnedsatta som besöker fritidsverksamheten. Uppföljningen visar endast andelen besökare med synliga funktionsnedsättningar och ger lite information om hur verksamheten kan locka fler besökare. Stadsdelsförvaltningen tror att andra kvalitativa uppföljningsmetoder kan vara mer givande för verksamhetens utveckling.

Barn och unga har ett inflytande på innehållet i fritidsverksamheten i Skärholmen, förutom att delta i styrelser och projektgrupper finns även möjligheten att bli juniorledare. I Skärholmens stadsdel finns även ett ungdomsråd som består av valda representanter för ungdomarna i Skärholmen. Ungdomsrådet har bland annat, tillsammans med avdelningen för stadsutveckling, bidragit med förslag på hur en av stadsdelens parker kan utvecklas för att locka fler unga och framförallt flickor. Ungdomsrådet lyfte fram behovet av belysning på vägen till parken för att öka upplevelsen av trygghet samt gav förslag på att anlägga ”Panna fotboll” för att öka antalet besökare. Ungdomsrådet behöver hitta ytterligare sätt för att komma i kontakt med fler ungdomar som idag inte är involverade.

Stadsdelsförvaltningen kan utveckla samverkan och uppföljning med biblioteket, kulturskolan och andra idéburna organisationer. Biblioteket, Kulturskolan och stadsdelsförvaltningen träffas regelbundet för genomgång av aktuellt utbud och kommande event i stadsdelen. Kultursekreteraren har även ett bra samarbete med Kulturskolan gällande El-sistema för barnen i förskolan. Biblioteket samarbetar även med stadsdelsförvaltningen genom Stockholms stads lässatsning. Stadsdelsförvaltningen ser positivt på ytterligare samverkan med fackförvaltningarna.

Skärholmens stadsdelsförvaltning tror att det vore en stor fördel om samtliga nämnder får tillgång till resultaten i undersökningen ”Ung livsstil”, något även granskningen lyfter fram. ”Ung livsstil” är en studie om barn och ungdomars fritidspreferenser. Projektet

genomförs i ett samarbete mellan idrottsförvaltningen, kulturförvaltningen och institutionen för socialt arbete inom Stockholms universitet. Resultatet av undersökningen delges endast de nämnder som deltar i undersökningen vilket innebär att idrotts- och kulturförvaltningen har genom sin delaktighet tillgång till mycket kunskap om barn och ungas fritidsvanor.

**Bilagor**

1. Idrott, kultur och mångfald – barn och ungdomar Nr 4, 2016 projektrapport Stadsrevisionen